11www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
IO-Link ADコンバータ
K3CV
アナログ信号を高精度で
デジタル信号に変換し、
IO-Link通信で出力。
信号の精度と信頼性を向上しつつ、

K3CV
22 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
形式構成
形式基準 種類／標準価格に記載している形式に従い、発注してください。
K3CV-□□□□□-□
シリーズ名 ① ② ③ ④
種類／標準価格
オプション（別売）
●取付金具
●本体固定具
●DINレール取付アダプタ
●M12ねじ式コネクタ用工具
IO-Linkマスタと形K3CV間をケーブルで接続する場合はケーブル付コネクタ ソケット／プラグ両側コネクタ（M12スマートク
リック）形XS5W-D421-□81-Fをご使用ください。詳細はXS5データシートをご参考ください。IO-Linkマスタと形K3CV
を直接接続する場合は不要です。
形式
① ② ③ ④
内　容
CH数 入力タイプ 入力タイプ詳細 通信方式
K3CV ADコンバータ
1 1ch
AD アナログ入力
TC 熱電対
PT 測温抵抗体
IA アナログ電流4～20mA
IB アナログ電流０～20mA
VA アナログ電圧0～10V
VB アナログ電圧ー 10～＋10V
KA K熱電対－20.0～＋500.0℃
PA 測温抵抗体－200.0～＋500.0℃
IL3 IO-Link対応（COM3）
CH数 入力タイプ 入力タイプ詳細 通信方式 形式 標準価格（￥）
1
アナログ入力
アナログ電流4～20mA
IO-Link対応
K3CV-1ADIA-IL3 28,000
アナログ電流0～20mA K3CV-1ADIB-IL3 28,000
アナログ電圧0～10V K3CV-1ADVA-IL3 28,000
アナログ電圧－10～＋10V K3CV-1ADVB-IL3 28,000
熱電対 K熱電対－20.0～＋500.0℃ K3CV-1TCKA-IL3 32,000
測温抵抗体 測温抵抗体－200.0～＋500.0℃ K3CV-1PTPA-IL3 32,000
形式 標準価格（￥）
K3CV-F-1 2,600
形式 標準価格（￥）
K3CV-F-2 2,100
形式 標準価格（￥）
K3CV-F-3 4,300
形式 標準価格（￥）
XY2F-0004 36,000
K3CV
3www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
補償導線の取付
TC入力タイプの使用には以下の組立式コネクタプラグと補償導線を推奨します。
コネクタと補償導線の取付方法は、カタログ「M12/M8丸型コネクタカタログ（CDJC-011）」の「XS5 M12防水コネクタ/
組み立て作業手順（組立式 形XS5C/形XS5Gはんだタイプ、圧着タイプ、ねじタイプ）」を参照してください。
熱電対の取付
TC入力タイプに使用する熱電対は非接地形のみ対応です。以下の熱電対を推奨します。
（下記形式名中の□内には、保護管の長さによる記号が入ります。）
一覧表には、概略仕様のみを掲載しています。必ず「温度センサ E52」のデータシートをご確認の上、ご使用ください。
種類 形式 内容
組立式コネクタプラグ
・4極
・はんだ接続
XS5G-D423 φ4用（φ4～5mm）ケーブル引出し方向：ストレートタイプ
XS5G-D424 φ4用（φ4～5mm）ケーブル引出し方向：L形タイプ
補償導線（K）
WCAG-N 1M
一般用全ビニール被覆（防水対応）
（－20℃～＋70℃）
WCAG-N 2M
WCAG-N 4M